
2023年度ご卒業の PTA加入保護者様 

2024年 6月吉日 

足立区立東綾瀬小学校 

ＰＴＡ会長 川嶋竜也 

 

東綾瀬小 PTA会費の返金について 

 

 

昨年度まで東綾瀬小 PTAにご協力賜りましてありがとうございました。 

新しい年を迎え、当 PTAでは根本的な見直しを行っております。 

その中で様々な議論がなされ、コロナウイルス感染症の影響でほとんどの活動が中止と

なり、子供たちに還元することができなかったことを鑑み、２０２３年度に会費を納入頂い

た卒業生のご家庭に対し、特別措置として、会費１年分（3,000円）を返金する運びとなり

ました。 

 

なぜ卒業生のみ返金なのか、という疑問をお持ちのご家庭もあるかと存じますが、 

２０２４年度以降は子供向けのイベントを開催し、還元予定であることから、そのように決

定した次第です。 

今後も予算計画に基づき、未使用となった場合は、引き続き返金や他の還元方法を検

討しておりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【返金方法・期日】  

■ ６月２１日（金）に卒業アルバム引き渡しの際、ＰＴＡ役員から手渡し予定です。 

その際、受領書に児童名、昨年在籍のクラスを記入頂きます。 

当日引き取りができない場合は、学校に一任しますのでご了承ください。 

 

＜想定される方法＞ 

・7/5(金)までに引き取りに来られる場合・・・・・・・・学校から手渡し対応 

・いずれの日程でも引き取りに来られない場合・・・・亀有信用金庫へ振込 

 

【注意事項】 

２０２３年度会費未納のご家庭は対象外となります。 

以上 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

東綾瀬小学校ＰＴＡ   adachi.higashiayasepta＠gmail.com 


